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Opiaisiais dienos klausimais. •miesto savivaldybė nutarė išleisti ap 
iiukraštį, kuriuo tušti butai bus apdeda 
ui tam tikru mokesniu.

Prieš du menesius prasidėjęs 
São Paulo karas bu diktatūra tebesitę
sia; pabaigos šitų kovų vis dar nesima
to, turbut, negreit da pamatysime; žme 
nių gyvenamas sunkėja del daro* ir 
uždarbių stokos; andai Armouro sker 
dyklos vėl paleido iš darbo kelis desėt 
kus svetimšalių, o jų vieton paėmė vie 
tos darbininkus, tarytum svetimšalis 
darbininkas gali be duonos apseiti. Ne
tenka stebėtis, kodėl svetimšaliai dešiin 
timis ir šimtais eina «savanoriais», nes 
pasak daugelio: „negi dvėsi žmogus iš 
bado gatvėje“... Skauda ir labai liūdna, 
tačiau toks dabar gyvenimas tikrovėj.

Aiškinti nebėra reikalo, kad karo 
metu veikia kitokie, daug griežtesni ir 
žiauresni įstatymai; žino ir mūsų žmo 
nes, kad dabartinis gyvenimas laikas 
yra daugeliu atžvilgių labai pavojingas 
laikas, bet dažnai dar pasitaiko, kad 
žmonės be atodairos saviškai galvoja 
ir elgiasi. Kitas, tarytum, pats savo 
nelaimės ieško bu žiburiu, nepaisydamas 
nuoseklesnių žmonių patarimų.

Ir mažas ir didelis žino, kad su 
ugnimi Žaisti labai pavojinga, bet šiais 
laikais vis dar atsiranda papirktų «gud
ruolių», kurie svetimomis lieškučiomis 
žaidžia su ugnimi. Kas gyvena Brazi 
lijoje fino, kaip yra baisi ir užkrečia 
ma raupsų liga. Raupsų ištikta» žmo 
gus nebegali išsigydyti: jis po ke’ių ar 
keliolikos metų vistiek turi mirti bai
siausiose kančiose. Dažnas, siaubo pa
imtas, bėga nuo tokio ligonies, nes už
sikrėtimas raupsais yra baisūs kapų var 
tai sveikam žmogui.

Dabarties metas serga kita, sočiu 
line lig*, gal daug baisesnė kaip rau
psai: — tai komunizmus, kuriuo dange 
lis dažnai užsikrečia. Komunizmas yra 
tuo baisesnis, kad užsikrėtusieji juo ne
jaučia kūno skausmų, kaip raupsuotieji, 
todėl jis kaskart vis giliau skverbiasi 
visuomenės organizmam Visose tauto 
se, visuos® kraštuose, vienur slaptai ki 
tur viešai, komunizmas rode savo gie 
Jonys. Net ir čia, Brazilijoj, jis laiks- 
nuo laiko pasirodo išpasalų: sužinome 
apie jį iš policinės kronikos, kad ten ir 
ten, tokioj — tai gatvėj, surasta komu- 
niBtų gūžta, proklamacijos, knygos są 
rašai ir tt* O po to seka areštai, kalė
jimas, teismas ir svetimšalių ištrėmimas..

Kartais giminė, pažįstamas, drau
gas laksto po policijos punktus, ieško
damas suimtųjų, tačiau visos viltys iš 
gelbėti tokį areštantą esti bergždžios, 
nes niekas jiems padėti čia negali. Ši-1 
tuo atveju įstatymai yra griežti ir žiau
rūs.

Nebe vienas, nebe keli, bet kelio
likai lietuvių atsidūrė kazematuose, iš 
kurių tegalės išeiti tik ištremiami kiek 
vienas savo gimtajan kraštam

Dažnai pakliūva vyras, palikęs 
gatvėje žmoną su mažais vaikais, pa
kliūva sūnus, be duonos kąsnio paines 
damas senus tėvus, pakliūva darbinin
kas, amatininkas. Kokis gi likimas 
juos laukia? Ag ir Lietuvon ištremti 
jie negalės laisvai gyventi: saugosis to 
kių visomis priemonėmis kaip apkrės
tųjų baisiausia liga. Agentai (dažniau
sia žydeliokai) senai jau su Kominter- 
no pinigais išdūmė, o prasčiokėlis, mūsų 
Lauras ar Jokūbėlis skalauja savo plau

čius kalėjimo drėgname kazemate, ko1 
jį džiova ar kita negerovė nepakirs, 
neišmes gatvėn invalidu.

Ar ne klaiku, ar nesišiaušia plau
kai ant galvos, kai apie tai žmogus pa
galvoji? O juk mums nebe galvoti, bet 
rėkti visa gerkle reikia visiems, kurie 
dar ta limpama komunizmo liga neuž 
si krėtė, kad žūdomies patys, kad mu - 
žudo tokie nevykėliai, kurie pakliuvę ; 
valdžios rankas kaipo „lithuanos“. Vie 
nas tokis iškrypėlis ne tiktai sau gra 
bo lentą užsimauna ant galvos, bot ir 
kitiems, nieko nekaltiems, nieko uotu 
rintiems bendro su komunizmu uždaro 
fabrikų, tarnysčių duris, atima iš bur
nos kąsnelį.. Nedyvas, kad kitas, ieš 
Rodamas kur darbo šiandie lietuviu sa
vęs nebevadina, nes pasisakius «lithua 
no» gausi aišku atsakymą — „não 
precisa“. Ne deito nepriima darban, 
kad darbo nėra bet nepriima lietuvio, 
po kurio, girdi, slopiąsįs komunistas, o 
komunisto kaip kokio raupsuotojo visi 
bijosi įsileisti dirbtuvėn, tarnybon ir it.

Pastaruoju metu dažnai tenka pa
tirti iš braziliokų tokius klausimus: „pa 
sakykite, ar išties Lietuva yra koralinis 
tinę?“ kai tokiam atsakai ir paaiškini 
tai jis tikėti nenori, nes „kodėl, girdi, 
suimtųjų komunistų skaičiuje nėra kit 
svetimšalių tik vien lietuviai?“ Ir išties 
kai paskui galvoji, paskaitai kroniką, 
tiesa, suimtųjų komunistų tarpe yra ret 
karčiais koks lietuviškas ar lenkiškas 
žydas ir keli lietuviai. Nei hungaro, 
nei ispano, nei vokiečio, nei prancūzo 
komunisto ja! b. policija dar nesuėmė. 
tad išeina kad kitų koloni ų tarpe ir 
nėra komunistų, tik vien lietuviai...

Jeigu mūsų žmonės neprasikrapš 
tys akių, jeigu patys nesisaugos ir ne 
sigins tos baisios komunizmo ligos, te 
gul nieko nekeikia, kai priseis vaikš 
čioti gatvėmis rr įką atkišus išmaldai, 
kaip kad nesenai matydavom gatvėse 
raupsuotosios jodinėjant.

Vargina mus ir žudo visokie ne 
datekoliai; trypia purvais brazilų spau 
da: smaugia visokios atsineštinės ir vie 
tos tropiškos ligos; siaučia didžiausias 
skurdas ir badas urvuose, ne, to dar 
maža: — mes patys, tartum aprieti, siun 
taiue patys ir kitus apkandinėjam; žū ’ 
dom silpnavalius ir silpnadušius bemo
kslius kaimo ar miestelio prasčiokėlius, 
kurie apie komunizmą mažiau teišmano 
kaip beragiai gyvuliai apie žvaigždes. 
Norime ..pasaulį sulyginti“, pamiršdami 
ir nenusivokdami, kad patys sau lygi
nam ir derinam grabo lentas, kad išei
nant iš kalėjimo pasiimti gatavas su 
savim...

LIETUVOJE
Tuščius butus apdės mokesniais.

Kaunas. Dauguma namų savinin
kų, nenorėdami už pigią kainą išnuomoti 
butų, laiko juos tuščius, nors bendra’ 
mieste jaučiama butų stoka.

Kovai su tuo nenormaliu reiškiniu

Ledu prekyba lietuvių rankose,

Mariampolė. Šiemet, per vasaros 
arščius, labai daug lietuvių pradėjo 

prekiauti gatvėse ledais, iš ko turi gan 
ražų pelną. Veik visa ledų prekyba 

lietuvių rankose.
i

Įs eigė vaikų teatro studija. •' 
A

Valstybės teatro artisto p. Lauciaus I 
iniciatyva Šiauliuose įsteigta vaikų teat i 
ro studija, kurion priimami vaikai nuo 
10 metų.

Studija turi tikslo parengti vaidy 
bos meno jėgų būsimam Šiaulių vaikų 
teatrui.

Dar viena prof. Voldemaro byla.

Profesoriaus Voldemaro byla del 
kronų paskirtu nagrinėti rugsėjo mėn. 
pabaigoj. Teismo galutinis sąstatas dar 
nežinomas.

Nori papiginti duoną.

Kaunas. Esamomis žiniomis rugių 
kainos gana žemos, tuo tarpu duona 
kasdieninė visu 100 procentų brangesnė.

Pigi duona beturčiams oūtų didelė 
parama. Miesto savivaldybė yra nusis 
tačiusi, šį nenormalų reiškinį suregu
liuoti.

Rinkos kainos Lietuvoje.

Daugumoje Lietuvos provincijos 
miestelių rinkose rugpjūčio mėn, kainos 
buvo sekančios: rugių centner.— 10 lit. 
avižų 6 — 8 lit., — bulvių 4—5 lit., kvie 
čių 15—16 lit, sviesto kilogr. — 2.50
3 lit., kiaušinių desėtkas — 60—70 et., 
rūkytų lašinių kil. 2,75 — 3 lit., aršinas 
drobės 1,50 et., višta 2 lit., žąsis 4-5 lit
4 savaičių paršiukas 10 lit., dviejų sa
vaičių veršiukas — 9 lit., vidutinė k ar 
vė 90 litų arklys vidut. 120 lit.

Kroirka.
Tėvai nežūdykito savo vaikų.

Jau kiekvienam yra gerai žinoma, 
kiek žalos žmonėms pridaro tą prakei
kta smarvė pinga. Aiškiai matome 
kiek no jos nukenčia moralei ir mate
rialiai suaugę žmonės, jaunimas, bet jau 
vaikams, tai tie nuodai yra stačiai mir 
ties šmėkla. O tačiaus, visgi atsiranda 
tokių žmonių kurie apie tai ne nepagal
voja.

Štai aną sekmadienį V. Anasta 
cioj rua Batacudos pas lietuvį J. Kyzį 
buvo švenčiamos nupirktų namų kurtu 
vės, kurios tęsėsi bent dvi dienas. Ge 
riausi, žinoma, kaimynai su savo šei
mynomis maudėsi pingutėje. Jei snau 
irusiems žmonėms pingutė ir alus daėjo 
iki pagurklių, tai vaikus kurie ir dva 
šia ir kūnu menkesni, tas praga'o skis 
timėlis visai paskandio.

Per tėvų nesusipratimą, tie uekal-

PASAULYJ
Cluli vėl revoliucija.

Santiago. Ofici įlėmis žiniomis iš 
Argentinos, Chile; pra-idėjo revoliucinis 
judėjim <s. prieš Daviius vyriausybę. Su 
kilimui vadovauja grupė aukštų kari
ninkų. Sukilimas, kuriame dalyvauja 
apie 13.000 žmonių smarkiai plečiasi, 
kuriam numalšinti vyriausybė deda vi
sas pastangas. Vėlesnėmis žiniomis, 
nekurtose vi» tose sukilėliai išblaškyti; 
nekur.e sukilimo vadai suimti.

Prancūzai siūlo 3-4 me ų morato
riumą.

Anglų laikraščių žiniomis, pran
cūzų finansų min’steris Martin siūlo 
reparacijų mokesčiams ir kare skoloms 
3-4 metų moratoriumą. Taip pat pa- 
reiškią, kad geriausia esą minėtus mo
kesčius mokėti prekėmis.

Vokietijos «roihstagas» paleistas.

Berlynas. Laikraščių pranešimu, 
Vokietijos ministeris pirmininkas Pape
riąs paleido seimą, kuris buvo pareiškęs 
vyriausybei nepasitikėjimą. Hitlerinin
kų šulas, seimo pirmininkas Georingas 
įteikė presidentui Hindenburgui skundą 
kuriame įrodo, kad rementis šalies kons
titucija, seimo paleidimas esąs neteisė
tas. Į hitlerininkų skundą prezidentas 
dar nėra davęs jokio atsakyme.

Seimo paleidimas sukėlė visuome
nėje didelio nerimo. Nekurie laikraš
čiai, išsitarę prieš seime paleidimą, val
džios suspenduoti. Reikia tikėtis, kad 
ir Vokietijoje bus įvesta diktatorialinė 
santvarka.

Rusijoj siaučia karštinės epidemija

Lenkijos telegrafo agentūra prane
ša, kad Rusijoj, Lenkijos pasienio sri
tyse, siaučia smarki karštinės epidemi
ja. Lenkija dedanti visas pastangas 
apsisaugoti nuo tos ligos anpludžio.

Bolivija su Paraguajum dar kariau 
ja.

Žiniomis iš B. Air“s, Bolivijos su 
Paragvajum, kariniai veiksmai dar tę
siami. Bolivijiečiai vis giliau skverbia
si į Chaco provincijos sritis. Šiomis die
nomis boliviječių kariuomenė užėmė dar 
vieną Paraguajaus tvirtovę Bogado.

ti vaikeliai, net dieną kitą į mokyklą 
nėjo • turėjo sirgti.

Brangūs tėveliai! Kada gi jūs su
siprasite? Kada jus suprasite tai, kas 
yra bloga, kas veda jus ir jūsų vaikus 
į pražūtį? Nežudykite jus nors savo 
mylimų vaikelių!

Mokytojas.

Sumažino darbą.

Lapa. Anglezos gelžkelio dirbtu 
vėse iki šiam laikui buvo dirbama vi 
sos dienos savaitėje, bet dabar ir ten 
darbą sumažino. Dabar dirbs tik ke 
turias dienas savaitėje.

L-tis.

1
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 Patikimiausias patarėjas yra

musu
Bankas I

Lietuviu skyrius I

visad pasiruošęs ums padšti Žodžiu ir darbu

Al’LAMiVK SAVO TAUTIETI®

ŠIAME BANKE

BAN®© GERMANI©©!
Rua Alvares Pontoado 17, kertė Rua Quitanda.

f Motero skyrus 1
'<í'

Rugsėjo 11 d., 4 vai. Lietuvių Są 
junges namuose, rua Bandeirantes 92 
nr. įvyko pirmas lietuvių — moterų su 
sirinkimus. Turbut pirmą kartą Brazi 
lijoje, susirinkimas prasidėjo punktua
liai 4 valandą. Tuo mums tenka pasi 
didžiuoti.

1. Susirinkimo dienos pirmininkė, 
p. Čemerkienė susirinkimui atpasakojo 
kokią reikšmę ture o moterys Lietuvos 
nepriklausomybę atgaunant. Tik per 
motiną išsilaikė lietuvybė; atminkim 
tuos laikus, kai motina vakarais verp 
dama mokydavo vaikus skaityti iš lie
tuviškos maldaknygės. Pir uoji lietu- 
vos Moterų draugija buvo Katalikių 
moterų draugija, kuri tebegyvuoja iki 
šiai dienai, ir kuri labai daug patarna
vo visuomenei, steigdama namų ruošos 
moKyklas, ūkio mokyklas, vasarnamius, 
bendrabučius studentams ir t.t. Toji 
pat draugija nuo pat jos įsisteigimo pra
dėjo leisti moterims skirtą laikraštį, te
beinantį ligi šiam laikui.

Yra ir daugiau Moterų draugijų 
Lietuvoje, kurios leidžia savo iaikraš 
čius ir globoja silpnesnius paliegėlius 

našlaičius ir kita. Tas rodo, kad mes, 
lietuvės — moterys, iš prigimties mokam 
dirbti {draugijoj, mokam susiklausyti. 
Seime turėjom savo atstoves, kurios s 
intymus pravedant, dėjo pastangas pra 
vesti juos palankius mot rų teisėms op 
ginti. Imkim kad ir įpėdinystės teises: 
seniau moteris tegaudavo septintą daiį, 
dabar visi vaikai gauna lygias dalis.

2. p. Konsulienė, kalbėdama pa
brėžė, kad ir Brazilijoj reikalinga tokia 
draugija. Tokia draugija rūpinsis mo
torų reikalais, nes tokių reikalų yra la 
bai daug. Pirmiausia, mes moterys, 
privalom palaikyti išeivijoje lietuvybę; 
apsaugoti moteris nuo ištautėjimo, kaip 
kad darė musų motinų’ motinos, mokė
damos vaikus lietuviškai žiemos ilgais 
vakarais prie ratelio verpdamos. Būti 
tini reikalingu apsauga ir globa jaunoms 
mergaitėms ir šiaip visoms, patekusioms 
į blogas morales ir medžiagines sąlygas. 
Tokia moterų draugija turėtų būtinai 
tuo susirūpinti: jos uždavinys: padėti 
patarimais, aprūpinant darbu bei tarnys 
te ir kitais būdais saugant nuo išnau 
dojimo. Visoms moterims yra žinomu

I latvių — baptistų organizacija, kurion 
daugelis lietuvaičių kreipiasi tarnystę 
surasti. Kodėl pas mus nėra tokios 
organizacijos, ar darbo suradimo biuro, 
kuris galėtų duoti rekomendacijas dar 
bui ar tarnystei gauti, kodėl būtinai 
turime eiti pas svetimus žmones?

Tokia darbo rekomendacijos biuras 
būtinai turėtų būti suorganizuotas mū
sų moterų draugijo e, tik reikia pasiryž 
ti ir, pasiryžus, tesėti darbe.

Mes, lietuvės motery0, privalėtume 
susitikti, palaikyti dažnus tarpusavio 
ryšius, turime būtinai visos dirbti išvien 
kad padėti silpnesnėms, — daug bendrų 
reikalų surasim, lengviau bus visoms 
pakelti gyvenimo sunkus vargas. Tu 
rime užmegsti santykius su Lietuvos 
Moterų draugijomis, išsirašyti motei ims 
skirtus laikraščius. Nors ir toli gyve
name nuo Lietuvos, bet turime žinoti, 
kris tenai dedasi, kaip veikiama, ko šie 
kiamn, kas jau pasiekta, iš ko g-lėtu 
me pasimokyti. Mes nuolat turėtume 
jaustis esančios Lietuvos visuomenes da 
lis, turinti ne mažesnes reikšmės už vy
rus. O gal net dauginu nes ir moterų 
Lietuvoje yra daugiau..

3. Šis susirinkimas tebuvo tik pa
sitarimas, tebuvo pasiųsta tik 20 pa
kvietimų, bet pasitariman atvyko arti 
30 moterų ir panelių. Išrinkta laikina 
valdyba iš p.p. Čomerkienės, Majienės. 
Januškienės, ir Z ikienės. Steigiamą
draugiją nutarta pavadinti «Lietuvių 
Moterų Draugija Brazilijoj». Sekantis 
susirinkimas turės įvykti runsėjo men. 
paskutinį sekmadienį, t. y. 25 d. 4 vai. 
toj pačioj vietoj.

p. čemerkienė rugsėjo 25 d. susi
rinkimui paskaitys paskaita apie namų 
ruošą. Visos, šiame susirinkime da'y 

i vavusios, kviečiamos atvykti paskuiton 
ir atsivesti savo pažįstamas bei drauges. 
po paskaitos bus smulkiau svarstomi 
•teigiamos moterų draugijos reikalai ir 
bus pninmamos naujos narės, kurios dar 
• Iraugijon neisirašė. Tikimės, kad sekan
tis musų susirinkimas bus labai skaitlin
gas. kadangi pradžia jau parodė, kad 
ir čia vargelį vargdmnos mūsų moterys 
mielai nori veikti organizuotai.

Dalyvavusi.

Kas bus, kas nebus,

bet Lietu .ds nepražūsi

daw .v teitjes 
KLAUSIMU.
Kaip tenka patirti, vila Silvanijos 

lietuviai ūkininkai yra rimtai susirū
pinę savo ateitim. Toks žemės ūkyje 
kūrimosi būdas kaip iki šiol buvo prak 
tikuojamas, yra pragaištingas ne tik 
ekonominiai, bet dar labiau tautiniu ir 
kultūriniu atžvilgiu. Todėl silvianiečių 
jau seniau pradėtas lietuvių kolonijos 
įsteigimo darbas, yra gan aktualus, kas 
duoda pagrindo manyt, kad šiuo keliu 
eidami silvianie< lai greičiau atsieks sa
vo tikslo negu kiti.

Ieškant tikresniu kelių tam klau 
simui greičiau išrišti rugsėjo mėn. 11d. 
rua Bandeirantes. 92 (lietuvių name) įvy 
ko ūkininkų iniciatorių pasitarimas, ku
riame prieita prie sekančių nutarimų:

1. Kad sutvarkius lietuvių ūkinin
kų ir žemdirbių padėtį Brazilijoj, rasta 
reikalingu, einant prie koperativinės 
sistemos, įsteigti ūkininkų organizacija 
— Lietuvių Ūkininkų Brazilijoj Drau
giją „Grūdas“, kurios tikslas: padėti 
savo nariams įsikūrti žemės Įjukyje, rū
pintis surasti būdą Žemės užpirkimui ir 
priruošti kelią lietuvių ūkininkų kope- 
rat. sąjungai.

2. Steigimui šios draugijos nutar 
ta sušaukti rugsėjo mėn. 25 d. 1 vai. 
p. p. rua Bandeirantes, 92, steigiamą 
susirinkimą.

3. Paruošti provizorinis įstatų 
projektas, kurio galutinas svarstymas 
paliekamas steigiamam susirinkimui.

4. Pasireiškus organizaciniam vei 
kūnui, posėdžio dalyviai pasižadėjo pas 
kaitų keliu supažindinti visuomenė su 
tokios lietuvių organizacijos reikalingu
mu ir žemės ūkio vystimosi pagrindais.

Beabėjo, toks pasirinktas kelias, 
suburti kolonizacijos darban, be skirtu
mo pažiūrų, lyties ir tikybos, labai ata- 
tinka esamai lietuvių padėčiai, nes už
kerta kelią visokioms aferoms, bei po 
litikerių kenksmingumui, kas labai svar 
bu siekiant prie bendro visiems gerbūvio.

F. Čemarka

Sekmadienį, Rugsėjo 18 d. 2 vai. 
p. p. įvyksta futbolo rungtynės tarp 
Liet. Sporto S-gos «Lithuania» ir brazi 
lu klabu A. A. R. «Nacional» Bom Re
tiro rajone. Aikštė randasi jua General 
Flores gale Sportininkai renkasi savo 
patalpoj lygiai 1 vai.

L S. S. «Lithuania». 
Sporto Vedėjas.

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
krašta.

suvargino gyvulius ir žmonos, jog miss patiems reikėdavo pribaigti. Juodasis 
Astoraitė nutarė duoti dviejų dienų poil- plėšikas sudraskė visus šunis. Išliko

Nuotykių 
(tąsa IX.) |

„Aš priimsiu tamstą į laivą, kaip 
mulų prižiūrėtoją. Tarp daugelio eks
pedicijos dalyvių niekas tamstos liepas 
tebės. Tačiau aš tai padarysiu sm vie 
na sąlyga. Ranka ranką plauna, ir 
tamsta turi man mane uždavinį palen
gvinti.

„Vadinasi, iš manęs nori kelio 
planus į Virahuasi?“

„Taip.“
„Aš sutinku“.
„Tad prašau, jei čia turi visus 

planus atiduoti man“.
Meškučie veide pasirodė ves pas

tebima šypsena.
„Mielas senjorai“, pasakė jis „ir 

tamsta per penkias minutes pašauksi 
čia policiją! Ne, ners aš ir lietuvis esu 
bet ne visados vien išrūgas tevalgau. 
Štai planas ligi Paranatiagos ištakos. 
Ten gausi daugiau“.

D’Andrada sekundą abejojo. Pai
kiau paėmė snlankstytą planą, ištiesė 
jį ir, vėl sulankstęs, įsidėjo kišenėn. 
„Gerai, ateik tamsta!“ pabaigė jis.

Anksti rytą, kai La Plata tebebu 
ve paskendusi tirštose miglose, d’Andra- 
da su triukšmingu mulų prižiūrėtojų 
būriu lipo laiptais į jachtą «Astoraitė». 
Paskui jo sekė didelį knferą neš n as 
subjektas, kurio suplyšę ribai ir dide
liu bandažu apvyniota galva bot kam 
darė atstumiančio įspūdžio. I

romanas.
Per miškus ir laukus.

Jau beveik trys mėnesiai praė'o 
uuo išvykimo dienos. Jau senai ms 
Astoraitė manė pasiekti aikeambenanų 
giminės gyvenamas vietas, tačiau eks 
pedicija vis dar buvo šimtus kilometrų 
astsn nuo savo tikslo ir įtempdama 
paskutines jėgas žygiavo per centralių 
kamposų žole apaugusius tyrus.

Iš meškučio matytos Colono teatro 
ložėj savaimingos amerikietės beveik 
pusė belike. Ligos, drėgmė ir kiti ga
lai tropiškų miškų griaumenyse ir sa 
varnose ekspedicijai padarė didelių 
spragų. Miss Astoraites planai iro tuoj 
iškeliavus iš Brazilijos miestuko Guja- 
bas — Matte Grosso estados sostinės.

Čia ekspedicija buvo iš jachtos 
„Astoraitė“ iškelta ir paruošta žygiui. 
Maškutls apžvelgęs koloną iš šimto su, 
viriniu jaučių ir asilių, kurių tarpe su
kiojos gerai aprengti ir apšarvuoti žmo 
nes, nuo širdies linkėjo ekspedicijai ge 
resnio likimo, negu ištikrųjų pavyko.

Ligi Corrogo Fundo, paskutinio 
dvaro prie miškų krašto, viskas pusėti
nai sekės. Tik žygio lėtumai kai ką 
slėgė. Bot keliantis per Paranatingą 
kilo didelių sunkumų. Gilus ir srau
nus vauduo daug gyvulių nuneš" į gel 
mos, daug sužalojo. Žuvo daug reika
lingų daiktų, kurių tarpo buvo brangūs 
‘optiški instrumentai. Persikėlimas taip

sį. Tači u šis persikėlimas buvo patys gyvas tik vienas Bango, milžiniškas do 
niekai palyginti su tuo, kas reikėjo eks 'gas, kurį Meškutis gavo Corrugo Fundo
pedicijai pakelti pereinant miškų sritį 
tarp Paranntingos ir Renuro, keliantis 
per Xingu ištakos rytinę šaką.

Meškučio plane, kurį dabar turėjo 
d’Andrada, didokas kelio galas buvo 
nurodytas j aliai Paranatlngos tėkmę. 
Visai kolonai reikėjo milžiniško kelto, 
bet tat nieko nebūtų padėję, nes dau 
gely vietų upės tekinė buvo užversta 
milžiniškų medžiu kamienais; ta upe ga 
Įėjo plaukti tik lengvi iš medžio žievės 
padirbti indijonų laivukai. Todėl miss 
Astoraitė laikės savo plano: ėjo tiesiai 
į žiemius ligi Iriri ištakos. Čia reikėjo 
ištisas dienas keliauti per trapiškus 
miškus, leistis nuo vieno kalnelio ir 
lipti į kitą, pereiti baisiausias klampias 
ba ns. Kiekvieną kelio žingsnį miške 
reikėjo praskinti kirviu ar mašote; ilgu 
brazilišku peiliu krūmams kirsti. Tuo 
vargingu keliu iš tankmės puolė žmo
nes ir gyvulius miliardai visokiausių 
vabzdžių. Sustojus naktį poilsiui ne
davė miego moskitai, nuo jų neapsaugo 
jo ir tankiausi tinkleliai. Ryto kėlės 
ekspedicijos dalyviai permirkę nuo tro- 
piškos žiemos lietaus, drugio nukrėsti, 
avės žaizdotas kojas į sunkius, tepalo 
prigirdytus batus ir atsikvėpdami tvan 
kiu oru ruošies, gal, dar sunkesniam 
žygiui. Jau dešimts žmonių, kurie su
sirgo drugiu ir dizenterija, buvo palik 
ta pakelėj, kraitinės! kojabi’ų kolonijo 
so. Gyvulių krito dar daugiau. Beveik 
nebuvo dienos, kad nekristų vienas ki
tas gyvulys iš nuovargio ar gyvatės 
įkirtimo; kartais, sustojus poilsiui, jagu
aras taip apdraskydavo, jog tą gyvulį

'apylinkėj nuo vieno žmogaus už skus 
'tuvą.

Kol išeis į stepes, kur mažiau ga
lima rasti laukinių gyvulių, buvo už 
drausta valgyti paimtus mėsos konser

vus. Kadangi medžiotojai vietomis ne
įgalėjo parūpinti pakankamai mėses, tai 
■ žmonės turėjo beveik badauti ir darės 
-neklusnūs. Maža tepadėjo tiek pažadai 
įtiek prasimanymai. Vieną rytą atsikė 
lusi miss Astoraitė pastebėjo, kad dingo 

j 20 gyvulių varytojų su geriausiais mu 
Jais ir dalim krovinių. Ji pasiuntė jų 
vytis d’Andradą su keliais medžiotojais 

Į bet šis grįžo be nieko, aiškindamas ne
galėjęs jų pavyti. Dalį krovinių reikė
jo mesti, dalį sukrauti ant kitų gyvulių 
ir dar labiau visus apsunkinti. Be to, 
reikėjo samdyti naujų nešėjų iš vieti
nių nambigurasų. Indijonai noringai 
stojo, bet kiek pakeliavę dingdavo pa
grobdami jiems įduotus nešti daiktus

Meškutis sekė d’Andradą nepaleis 
damas iš akių ir jam atrodė, jog ir čia 
d’Andrada ką tai negerą daro. Jau pas
kutiniame indi -orių kaime prie Parana- 
tingos aukštupio krito jam į akį didelė 
d’Andrados bičiulystė su kaimo seniūnu 
ir nesėkmingas ieškojimas gyvulių va
rytojų sukėlė didelį įtariną, kad d’An
drada sąmoningai dirba ekspedicijos 
naikinimo darbą. Greit pasitaikė pro
ga įsitikinti.

Per keletą dienų po tų 20 žmonių 
pabėgimo ekspediciją pavijo Cabralas. 
Kadangi kolona slinko labai palengva 
ir vis palikdavo pėdsakus, tai nebuvo 
sunku pavyti, jueba, kad jį atlydėjo
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Žyburys darbuojasi.
Sumušk lempas, nepirk žvakės 
Žiburys yra pasakęs! 
Aš su šviesa ištesėsiu, 
Visus kampus tau apšviesiu! 
0 jei esi tamsus būras, 
Pas mus gali pirkt kultūros, 
Kurią mes visiems parduodam, 
O panelėms dykai duodam! 
Nežiūrint kokios tautos, 
Pas mus skirti nėr mados: 
Ar lietuvis, ar brazilas. 
Du miliai kultūros kilas. 
Nors būtum labai tamsus, 
Bet atsilankęs pas mus, 
Veltui laiko nepraleis! — 
Kulturingiausiu išeisi. 
Arba jei noii išmokti 
Šalestoną gerai šokti? 
Dviejų milių negailėk — 
Aukštais laiptais palipėk. 
Du miliukų sumokėsi 
íalestonb šokt galėsi; 
Arba tango Argentina 
Nusitveręs sau merginą. 
O kad toli gyveni, 
Atsilankyt negali? — 
Vokan pinigų idėk 
Ir žiburiukui palydėk! 
Už kiekvieną milereisą 
Gausi kultūros po maišą; 
Dar kelis metrus šviesos 
Tau žiburys dovanos. 
Gal nori nariu įstotj? — 
Bet paskolos turi duoti, 
Kuri veikiau nebegris, 
Nors ir šviestų žyburys. 
Be paskelos narių būti, 
Reik sutikt] vieną kliūtį: 
Reikia pažint du vyruku 
Jaunesniųjų žiburiukų. 
Jie turi rekomenduotj 
Ir iš šonų atsistoti, 
Vest už raukų abiejų 
Pastatyt tarp žiburių.
Paskui, mėnesj praleisi, 
įsigysi nario teisę, 
Kada tiktai panorėsi 
Kultūrą sverti galėsi. 
Jeigu vaidintis mokėsi, 
Artistų būti turėsi.
Tai jau čia garbė aukščiausė — 
Jeigu tokį vardą gausi. 
Taigi nepraleisk progos, 
Kultūringos pramogos, 
Mileriukų atsinešk 
Ir draugų dar atsivesk!..

Linksmai vakarą praleisi, 
Jei tik pas mumis užeisi. 
Todol budėk, nemiegok — 
Linksmybių nepražiopsok! 
Apie tai gana kalbėt. 
Štai dar turiu ką pridėt: 
Čia dar pasakyt] reikia, 
Kiek išviso mūsų veikia. 
Kultūringųjų narių 
Visą tuziną turiu, 
Kurio visiems šviesos geidžia, 
S. Pauly kūltūra skleidžia. 
Be stulpų ir be vielų 
Visus apšviestį galiu!
Arba tamsuolį didžiausj 
Padarau kultūringiausių. 
Be to sportas iš trijų 
Kietais muskulais žmonių, 
Sulig naujos mados veikia, 
Kam guzą sumušti reikia. 
Jei kas priešintis išdrįs, 
Ką žiburys įsakys?
Tuojau sporto rinkinys 
Parodys svečiui duris. 
Du metu išgyvenau, 
Antram aukštan užlipau, 
Kad visi šviesą matytų — 
Tamsoj sienų negraibytų. 
Per du metu ne vienos 
Nedariau dar paskaitos, 
Mes tas kultūrai pakenktų — 
Per greit į priekį nužengtų 
Čia reikia tvarkos žiūrėtį, 
Palengva sukultūrėti: 
Jei darysi be tvarki n, 
Kitas išeis iš galvos.
Į mėnesį vieną kartą, 
Tą dieną, kada sutarta, 
Susirinkimą daryti 
Žiburiuką sutvarkyti. 
Susirenkam apie stalą, 
Kas malonu mums begale, 
Pajuokaut], pasitart j, 
Tarpu savęs pasibarti. 
Ir čia tvarkos prisilaikom — 
Žydų taktiką sau taikom, 
Kad viens kito nebartų, 
Kalbame visi kartu, 
Dabar noriu del panelių 
Ištarti pora žodelių. 
Manau, teiksis išklausyti, 
Ką aš noriu pasakyti. 
Jei kuri nor ištekėti 
Ir gerą vyrą turėt] — 
Į žiburį paskubėkit 
Tik pudros nepagailėkit!..

Uckaus šune
liai pradėjo ir 

mane loti.
Šventame rašte parašyta, jei kas 

tau kerta į vieną žandą, tai atauk jam 
ir antrąjį, atseit, jeigu šuo tave loja, 
tai numesk jam kaulą. Bet tame pa 
clamo šv. rašte nieko nebesakoma kas 
daryti tada, jei akiplėša kirstų ir į an
trąjį. Matyt, šiuo atveju šv. raštas 
duoda elgesio laisvę gavusiam į Žandą, 
t. y., jis gali kirsti atgal. Konsekven
tiškai sprendžiant, jeigu lojaatiems šu 
neliams metamas kaulas, tai besitaikau 
tiems kąsti maunama lazda per mukau 
lę.

Todol ir aš duosiu nuolatiniams 
ir laikinai prie Uckaus šunų rujos pri 
siplakusiems margiams (kaip p. B.) iki 
valiai iškiloti, bet užtikrinu, jog nė vie
nam iš jų nepavyks mane įkąsti, nes 
tokiems jų sumanymams atremti ai vi
sados turiu pakankamą argumentą — 
storą lazdą.

A. Majus.

Čia pašoksite fokstrotą 
Ir vyrą gausit Pagotą, 
Iš įvairiausių tautų 
Kultūringiausių žmonių. 
Jei kuriai ateitis rūpi? 
Juk čia tavo laimė tupi. 
Veltui laiko negaišink, 
Eik greičiau ir pasiimk! 
Šviesos spindulį paliesk, 
Save svieski, kitus šviesk, 
Buk kaip ir as kūltuiingn, 
Busi visada laiminga! 
Šviesos maišą prisižerk, 
Tamsuoliams į akis berk, 
Apšvietimo reikalauk, 
Visus laiptais aukštyn trauk!.. 
Ne palikit nei žydelių — 
Visus veskit šviesos keliu, 
Nes mūsų ©balsis sako — 
Apšviesk takus, jei apako! 
Todėl visi kas tik gyvas, 
Juk kultūra — tai ne dyvas, 
Imkite dirvą akėt j, 
Šviesą ir kultūrą sėt). 
Jeigu manęs neklausysit — 
Niekad šviesos nematysit, 
Visą amžių žvakes pirksit 
Ir tamsuoliais paalmirsit!..

Mikas Nevedęs.

Paskutinės 
žinios

Indų tautos vadas Gandhi paskelbė 
bado streiką.

Bombaim. Kalinamas Paones ka
lėjime, Indijos laisvės kovotojų vadas 
Gandhi, sužinojęs, kad Anglų valdžia 
rengiasi į ištremti, paskelbė bado strei
ką. Jis pareiškęs, kad gerinu badu 
mirsiąs, bet nevažiuosiąs iš savo myli
mos tėvynės.

Vokietijos ox kaizeris Vilius greit 
grįš į Vokietiją.

Amsterdamas. Šiame miesto pas- 
klydę gandai, kad Vokietijos ex kaize
ris Vilius greitu laiku mano apleisti 
Olandiją ir grįžti į Vokietiją. Tuo rei
kalu Vilius turėjęs kelis pasikalbėjimus 
su Vokietijos atstovu Olandijai ir kitais 
žymiais vyrais.

Belgijos angliakasiai dar streikuoja

; Prieš i.ekurį laiką ky ęs Belgijos 
angliakasių streikas dar nesibaigia. 
Nors dalis streikininkų jau grįžo prie 
darbo bet Namur ir Liege provincijos 
apie 5,UUO angliakasių dar tebestreikuo
ja.

Gorgulovui įvykdyta mirties bau 
smė.

Paryžius. Prancūzijos prezidentai 
Lebrumui atmetus Gorgulovo pasigai
lėjimo prašymą, mirties bausmė jai 
įvykdyta 14 dieu. rugsėjo mėn. Prieš 
nukirtimą giliotina, Gorgulovui buvo 
leista pasimatyti su jo ginėjais. Vėliau 
nuteistasis pasišaukė rusų bažnyčios 
dvasininką Gillt, kuris jį prirengė ke
lionei į aną pasaulį.

Drėkins Kolchozą.

Armėnijoj esąs pastatytas kanalas 
didžiausis visoj SSSR, kuriuo nuvestas 
vanduo į dykynę Kiry, drėkins 51 tūks 
ha., žemės, tinkančios auginti tabakui 
ir medvilnės krūmui.

MES BE VILNIAUS
NENURIMSIM !

du žiną tą kraštą kaučuko rinkėjai, 
Sveika Cabralo išvaizda • ir intaktiški 
rūbai aiškiai rodė, kad čia veikia jų 
bendrovė.

Cabralo atsiradimas sukėlė Meškų 
čiui liūdnus atsiminimus iš netolimos 
praeities, ir jis neapsakomai įtemdamas 
visas jėgas sekė šių bičiulių kiekvieną 
Žingsnį. Po nelemtos d’Andrados kal
bos su Cabralu paaiškėjo Meškučiui ne 
tik šių dviejų bičiulių, bet ir Inesos 
vaidmuo, todėl jis biaurėjos n® tik del 
bendrai su įneša praleisto 1 i ko, bet ir 
kiekvienas ten ištartas žodis ir žvilgs
nis atrodė šlykščių, nuodingu. Negai
lėdamas savęs jis stengės visus santy
kius su nubašnike išbraukti iš atminties 
Jis pasidarė į viską abejingas, šalta
kraujis. Visa, kas apie ji darės, atro 
dė apgaulinga mechanišku — ir pats 
sau jis liko abejingas. Didelis abejin
gumo jausmas dar tėvynėj susidaręs, 
čia žymiai padidėjo. — ,,Ką gyvenimas 
vertingo buvo davęs -, dažnai pats sau 
kartodavo, „pastarieji metai visą atėmė. 
Pasaulis yra viens kitą ryjančių vabz 
džių chaosas!-4 Sutraukęs antakius jis 
žiūrėjo į margų papūgų čiauškėjimą ir 
linksmų beždžionių šekinėjimą. Kai 
naktį pasigirsdavo jaguaro riksmas, jo 
veidas beveik džiaugsmu nušvisdavo: jei 
laukinė katė įkibtų ne jaučiui, bet me
džiotojui į sprandą, tas taip pat nedau
giau jį sujaudintų. „Kas mane dar lai
ko, kad sau galo nepadarau“, galvojo 
pats vienas, „ar tai ne mechaniškūmas, 
kas žmonių vadinama savisaugos jaus
mu; kodėl negalima laikrodžio eiseną 
sustabdyti, o reikia laukti, kel suiręs 
mechanizmas pats su-tos. Toks pat ir 
žmegaus gyvenime tikslingumas“. Tų 
minčių vedamas jis viską dirbo su me

chanišku ramumu. To jausmo vedama 
inns, ryte jis dėjo krovinius ant mule, 
o vakar® nuimdinėjo. Mechaniškai jis 
kirto krūmus ir liauus, mechaniškai vy 
niojo ir tiesė miss Astoritės palapinę; 
tokiu pat median iškurnu lupo žeminę 
blusą iš kojos pirštų, kaip vieną sykį 
mechaniškai mašete nukirto boai galvą. 
Kad jo galva vis tebebuvo bandažu ap 
rišta, tas taip pat galima teisinti me
chanišku abejingumu į viską. Banda 
žas daug jam trukdė nukreipdamas 
draugų išmislus ir juokus į jį be to, 
sunku buvo kęsti karštį ir drėgmę. Ge
ntį, kad susidomėjęs tariamu suže d imu 
ir tuo bandažu ekspedicijos gydytojas 
Dr. Joris pats susirgo sunkia žarnų 
liga ir pasiliko Corrego Fundo stoty. 
Šiaip slapta jo žaizda būtų greit išgiju 
si. Kitus ekspedicijos dalyvius, kurie 
jo nemėgo kaip nešnekaus „kanadiečio“ 
jis privertė atstu nuo jo laikytis ir ger 
btl. Tam reikalui padėjo nuotykis su 
boa, paskiau įmetimas termitų krūvon 
vieno išdrįsusio paliesti jo bandaž pas
kiau tas nuotykis, jis balansuodamas 
pats per'jo ir miss Astoraitę pernešė per 
pavojingą krioklį išvirtusio medžio ka
mienų, kuriuo būtų galėjęs pereiti tik 
vietinis iudijonas. Nuo klausinėjimų ir 
pajuokos jis buvo laisvas. Tačiau su 
sidomėjimns juo kilo dar didesnis, kai 
jis savo galvos bandažą pakeitė kauke 
iš audeklo apsaugai nuo moskitų. Apie 
visišką misi maskavimą negalėjo būti 
kalbos, nes ir dabar jį pažinusi miss 
Astoraitė pašalintų iš ekspedicijos daly
vių tarpo. Be to, reikėjo saugotis, nes 
buvo ieškomas policijos skelbimais. Tik 
dabar, Cabralui atsiradus čia, jie lyg iš 
letargo pbbudo.

Ekspedicija sustojo prie vieno

upokšnio kranto nakčiai pailsėti. Aplink 
stovyklą nuvalė nuo žemės šakas ir 
išvirtusius medžius, kad lengviau būtų 
apsisaugoti nuo gyvačių ir vabzdžių. 
Jaučiai ir mulai buvo suvaryti į dogan 
čių apsaugos laužų ratą ir surišti; tarp 
dviejų didelių euforbiazenų liemenų 
juodavo miss Astoraitės palapinė, iš ku 
ries pro siaurą plyšį tryško šviesos 
spinduliai ir apsisukęs baltu skuduru 
nuo moskitų stypsojo jos negras Robbi.

(B. D.)

St. Vancevičius.

V

Kada, kvepia sienas
(tąsa)

Vladas pabaigė pinuti, užsimetė 
ant peties sunkų dalgį ir plačiais žin
gsniais nužingsniavo grėbiančių mergų 
link.

— Padėk Dieve! — dar iš tolo 
sušuko Vladas.

— Dėkui, dėkui!.. — atsakė džiau
gsmu šypsančiais veidais grėbėjos. Vla
das pažiūrėjo į Zosę: Ji kiek nuraudo 
ir nuleido mėlynas akis.

— Gana grėbti šienas, eisim ver
čiau namo, padainuosim pašoksim... Juk 
jau vakaras — mokavo Vladas.

— Pašoksim ir pasilinksminsi n 
ryt, sekmadienį, o šiandien nešventė — 
atsiliepė viena grėbėjų.

- Bet subatos vakare geriau lin
ksmintis: ryt švente gulima bus pailsė
ti, pamiegoti, — tvirtino Vladas.

— Taip... tu tai gali miegoti iki 
pusryčių, bot mei turim ir lekmadėniaia 
anksti kelti: mums ir sekmadienį yra 
darbų — apie namas reik ruošti! — 
ginčijo grėbėjos nors mintyse mielai pri
tarė Vladui.

— Tai niekis, užteks laiko pašokti 
padai moti ir ryt apsiruošti. Š] vakarą 
pas Juška bus šokiai.

— Jei netingėsi pagriežti, tai gal 
ir nubčgsim kokiai valandėlei.

— Netingėsiu, jau netingėsiu — 
tik ateikit. Griešiu jums kol patekės 
saulė — juokėsi Vladas.

— Taip tik sukai, o vakare žiūrėk 
ir sėdėsi su kokia gražuole... neprisipra
šysi...

Zosė nuo šių žodžių paraudo, kaip 
putino išsirpusi uoga.

Vladas matydamas, kad merginos 
baigia grėbti jų laukdamas atsisėdo prie 
kupetos sauso šieno. Pabaigę grėbti 
visos skubiai ėjo namo.

Vladas atsikėlęs prisivijo Zosę ir 
ėjo kurtu su ją.

— Ateikit' būtinai pas Juškų — šau 
k ė Vladas, einančioms mergoms.

— Ateisim, ateisim — atsiliepė 
atsitolinančių balsai.

Laukai per dien skambėję nuo lin
ksmų trrebėjų balsų nutilo. Saulutė 
nusileido už artimo miško.

— Tai ko taip nuliūdusi — pa
klausė Vladas Zosės.

— Taip sau... aš ir pati nežinau 
k 'del taip Ihidna, kažkodėl nuobodu...

Jis ją paėmė už ranko ir pradėjo 
palengva eiti sodžiaus link. Zosė iš
traukė savo ranką.

— Eikim taip... tyliai pasakė ji — 
’ jau ž .io lės ir taip daug visko priplepa 
į apie mus. (B. D.)
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Svarbus Pra 
nešimas.

Šiuo pranešamo mūsų gerb. skai
tytojams ir šiaip lietuvių visuomenei, 
kad netrukus pradėsimo šiame laikraš
ty spausdinti didelį (daugiau kaip 20.000 
žodžių) A. Majaus sudaryta portugališ
kai — lietuvišką žodyną. To žodyno 
reikšme mūsų kultūriškame gyvenime 
labai svarbi, tiek jau pramokusiems 
portugalų kalbos ir norintiems naudotis 
vietiniu spausdintu žodžiu, tiek noriu 
tiems tos kalbos pramokti.

Čia norime patarti mūsų skaityto
jams, kad nepraleistų nė vieno «Liet 
Brazil.» numerio kai prasidės žodyno 
spausdinimas, ir nusipirkę didesnį są
siuvinį jame klijuotų to žodyno iškar 
pas. Tuo būdu kiekvienas šio laikraš
čio skaitytojas, be atskirų išlaidų, ga
lės sau įsigyti pilnų žodyną.

«Liet. Braz.» Redakcija.

i. ncAr. „brAs.“
gaunamas šiose vielose!

1) Luz stoties kiosko,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

V ! ■IBM1»
i"" T>1«. i
fl S. 'JTI1V. j

Ultravioletiniai spinduliai.
| (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio B 

universiteto.)
jį Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- B 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. J 

susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA Í
1 37-ii salas 8-9. T4-0715. |
■iria pr?!:
lôíilllllllllll.... ' . e lUItH’r:;

| Jau trys metai suėjo, T
£ kaip „TvXJdZrXJVIS Blif A55IIAJOJ“ «
,-JJ lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bot ir tolimoje provincijoj gyvenan- $ 
J čins fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus y 
V) savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuvis- ® 
i? kos kolonijos reikalų gynime. (Į.

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brr-ilijoj» žada irgi savo 3 
S skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pašau- D
3 lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti Į mūsų eilę. Kodėl? S
T Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, K,
7? lietuviškos minties laikraštis, bito yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- tį!
fe) tuoja tik 1 0$000 metams, 0$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po U
4 1$. Užsieny — metamo 20$, pusei metų 12$. r

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų. (v

į? ADRKSAS^t
| „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO 3

Prisiek* sis . - 
fėjas.

Verčia iš visų kalbų įvairins do 
kumeutus kaip va: kontraktus, visokius 
Rūdijimus ir t. t.

Paruošia įvairius į opiorhis įvairino 
se atsitikimuose: pilietybes įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE
Rua lõ de Novembro Nr. 32.
Tel — 2-6393

T Vokiečių fotografijų įstaiga %
A. DO,,

įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- H i 

v- grafijų srity. Specialybė padidi- įU 
== nime, o taip pat su dažais. jįjį’ 

Darbas greitas, sąžiningas ir 
2 pigus. Vyksta į namus fotografijų i 
£ reikalais. Daro iš fotografijų naujas, jįjį

ARTHUR SCHMIDT
Įį Rua São Caetano, 111 (senas n.103) E 
-5, São Paulo.

T7.-.'."1'. "’r."”•’ "st/

VILNWS"músu širdis
•• issBsaBWaBE.rs-.vaareK

lr gri
susisiekimas tik agencia

M 33 IT KJ O O6* 
Lnivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi

nama šamados iš Ėuiopos į Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir nikeliais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis i u formacijomis. Interiore atsakineja- 
me ir raštu.

São Paulo, L-go S ta Ephigonia 13, 
Tel. 4 — 1152. Caixa postai 32 

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6*4 v. 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

ii „GUIA CONSULAR“ S
i? S:: Konsularims i srpinmkavimas B
•Į lt
Į-: L. JUCEWICZ & S. LEPORE

ii 0Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai g
g valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader- »
o netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t. w
j': ftIšpildoma greitai, ir pigiai.
’t vVienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios ir 2 
H policijos įstaigomis etc. 8
8 ft

(Laivokarčiu neparduodame Sào Paulo
Į: . ... ..... Largo da Sė, 9 E. §h ir tuo reikalu netarpilunkauja- 1” Andar, Sala, 1.

me) (Palacete Rol i m) Caixa postai, H| 3412- iw ft

« m ® * ÍSB *SI*E)« 
D a k t a r a s

A. JAZARA-SKIÍGB
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir motorų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — G v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sebr.
(kampai Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, solas 4 o 5 Tel. 2-Õ0S8 Uyr. butas ton pat » aikšte.

fe'EEB® fS JURIDINĖ A D V O K A C I J O S KONTORA. iž H lmj
Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais. (L-J 

0 B
g A. dš? OKtSIIVI 00 Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi B B daus pasai, kadernetes, vedybes dokumentai, rašoma Įvairūs prašymai Hį 
ĮĮffl ir tarpininkaujama visose teismo, bei valdžios įstaigose. 0
E kaines prieinamos. pjj'
Ą.Ą Priėmime valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv. . jvjj

RUA LIBERO BAD ARO 8 sobr. 2» andar - sala 12. 0

>Ču

’o ? ’■
*
0

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) E9
8

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigonia) Tel. 4-0316 pįj 
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. H 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t... HH

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išėjimas j Europą

Kainos pigios.
C AS A B AISC C ARI A. J- IMCIXÍCO i.C C-IA Įkurta 1900 rn.

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. -vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j Sdo Paulo į užklau 
Simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba. i

Perkame ir parduodamo dolerius J 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.
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